2.R Con base en los registros con los que cuenta la Dirección de Control 

Presupuestal de la Coordinación de Administración y Finanzas desde el año 

2015 al año 2021 la Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo, ha ejercido 

un monto total de $1’610,457.23 (un millón seiscientos diez mil cuatrocientos 

cincuenta y siete pesos 23/100 m.n.)  para realizar acciones que garanticen un 

clima institucional que reduzca y/o combata la violencia de género en la 

comunidad universitaria. (El desglose correspondiente se encuentra en el archivo Excel adjunto) 

3. R. Con base en los registros con los que cuenta la Dirección de Control

[...]

el presupuesto que se ha 

ejercido en este tema. Favor 

de desglosar por año. 

4. Enuncie las instancias 

institucionales para la 

detección, atención y 

2015 al año 2021 la Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo, ha ejercido 

un monto total de $866,488.14 (ochocientos sesenta y seis mil cuatrocientos 

ochenta y ocho pesos 14/100 m.n.) para realizar acciones que ayuden a prevenir 

y evitar la violencia de género. (El desglose correspondiente se encuentra en el archivo Excel adjunto) 

4. R. Con base en el artículo 51 de la Ley Orgánica de la Universidad Autónoma del

[...]

8. R. Con base en los registros con los que cuenta la Dirección de Control 

Presupuestal de la Coordinación de Administración y Finanzas desde el año 

2015 al año 2021 la Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo, ha ejercido 

un monto total de $197,316.00 (ciento noventa y siete mil trescientos dieciséis 

pesos 00/100 m.n.) para realizar acciones referentes a la paridad de género en 

la gestión en los cargos directivos y mandos medios. 

9. R. Con base en los registros con los que cuenta la Dirección de Control 

Presupuestal de la Coordinación de Administración y Finanzas desde el año

[...]

11. R. Con base en los registros con los que cuenta la Dirección de Control 

Presupuestal de la Coordinación de Administración y Finanzas desde el año 

2015 al año 2021 la Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo, ha ejercido 

un monto total de $77,804.48 (setenta y siete mil ochocientos cuatro pesos 

48/100 m.n.) en programas de formación continua y de capacitación que se han 

implementado para promover la perspectiva de género y la cero tolerancia a 

cualquier clase de violencias en la comunidad universitaria.

[...]

duración del 28 de abril del 

2022 al 16 de mayo del 2022 

La Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo llevó acabo la 35 edición de la 

Feria Universitaria del Libro del 28 de agosto al 06 de septiembre de 2022, 

ejerciendo un presupuesto total de $7´476,256.55 (siete millones cuatrocientos 

setenta y seis mil doscientos cincuenta y seis pesos 55/100 m.n.)    

29 002023 Cuántos alumnos reciben beca 

de bajos recursos 

Con relación a los datos sobre alumnos de bajos recursos que han recibido 

apoyos de becas informo a usted que esta Dirección de Becas no cuenta con esta 

información toda vez que para el caso de las becas federales es la Coordinación

[...]

“Operatividad del Transporte Universitario Garzabus”, 

del Presupuesto Anual Universitario ejercicio 2022, el último mantenimiento 

realizado a las unidades denominadas Garzabus fue en el mes de diciembre del 

año 2022, con el proveedor Víctor Juárez Trejo, con un costo de $365,357.08 

(trescientos sesenta y cinco mil trescientos cincuenta y siete pesos 08/100 m.n.) 

nombre de los proveedores 

que brindan el servicio a las 

unidades. 

esperando una respuesta 

pronta me despido sin antes 

agradecer su tiempo y apoyo 

33 002523 Cuánto fue el monto 

recaudado por el cobro de